
 

Podziękowanie insp. ZS Marka Strączka w związku z uroczystością wręczenia 

Odznaki „Zasłużony dla Województwa Podkarpackiego” 

 

Jestem ogromnie wzruszony i zaszczycony wyróżnieniem jakie otrzymałem. Bardzo 

dziękuję za ten zaszczytny tytuł Kapitule, Zarządowi Województwa Podkarpackiego 

oraz wszystkim Radnym Województwa Podkarpackiego. Jestem wdzięczny, że praca 

wychowawcza wielu ludzi ze Związku Strzeleckiego „Strzelec” Józefa Piłsudskiego 

na rzecz rozbudzania patriotyzmu, wychowania w duchu wartości: „Bóg, Honor, 

Ojczyzna” oraz szkolenia proobronnego została zauważona.   

Traktuje, to odznaczenie jako  wyróżnienie dla całej kadry Związku Strzeleckiego 

„Strzelec” Józefa Piłsudskiego, dlatego na ręce   Komendanta  Głównego Pana insp. 

ZS Marka Matuły składam podziękowanie za ich wieloletni trud i poświęcenie. 

Dziękuję młodzieży orlęcej i  strzeleckiej obecnej na uroczystości w tym dniu. 

 

Bardzo dziękuję za udział w uroczystości Wojewodzie Podkarpackiemu Pani Ewie 

Leniart oraz Posłowi na Sejm RP Wojciechowi Buczakowi. 

  

 W sposób szczególny dziękuję Panom Radnym Stanisławowi Bartnikowi, 

Andrzejowi Nepelskiemu i Jackowi Magdoniowi, którzy osobiście przyczynili się do 

reaktywowania Strzelca  w Leżajsku, Lubaczowie, Sędziszowie Młp. i na 

Podkarpaciu.  Dziękuję Panu Przewodniczącemu Jerzemu Cyprysiowi za 

popularyzowanie ideałów ruchu strzeleckiego. Dziękuję jeszcze raz wszystkim 

Państwu Radnym, bo wiem, że wszyscy wspierają „Strzelca” . Muszę podkreślić że 

samorząd województwa podkarpackiego wszystkich kadencji od wielu lat zawsze 

pomagał w działalności Strzelca. Przypomnę, że Podkarpacki Sejmik jako jedyny w 

kraju  apelował do władz państwa o systemowe umocowanie związków strzeleckich 

w systemie obronności kraju.  

 

Bardzo dziękuję za wsparcie duchowe i  za współpracę  biskupom rzeszowskim, gdyż 

każdy z Nich  osobiście wspierał inicjatywy strzeleckie oraz wyznaczał kapelanów 

Jednostek Strzeleckich. Dziękuję za życzliwość obecnym na uroczystości  ks. 

Prałatowi  Władysławowi Jagustynowi, ks. Prałat Janowi Szczupakowi, ojcu 

Rafałowi Klimasowi, naszym kapelanom: ks. Stanisławowi Szcząchorowi  i ks. 

Bogdanowi Tęczy. 

 

Wyrażam wdzięczność służbom mundurowym: Wojsku Polskiemu, szczególnie 21 

Brygadzie Strzelców Podhalańskich – cieszę się że był z nami płk Ryszard Pietras – 

Dowódca 21 BSP , terenowym organom administracji wojskowej oraz naszej Policji, 

Straży Granicznej, Straży Więziennej, Straży Pożarnej – bez których rozwój Strzelca 

byłby niemożliwy. 

 

 

 

 



 

Dziękuję za obecność dyrektorom szkół i opiekunom z którymi Strzelec 

współpracuje: Pani Krystynie Paryś, Panu Robertowi Pieczonce ze Szkoły 

Podstawowej w Nawsiu, Pani Joannie Różańskiej, Panu Arturowi Szaremu z Zespołu 

Szkół w Bratkowicach, Pani Edycie Niemiec, Pani Barbarze Gajewskiej z Zespołu 

Szkół Technicznych w Rzeszowie, Pani Stanisławie Peperze, Pani Marzenie Szpunar 

z Zespołu Szkół nr 2 w Rzeszowie, Panu Zbigniewowi Pinkowskiemu, Panu Pawłowi 

Rejmanowi z Zespołu Szkół Samochodowych w Rzeszowie, Panu Bogdanowi 

Rączemu, Panu Piotrowi Kotowi z Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego w 

Rzeszowie i byłemu dyrektorowi Tej szkoły Panu Edwardowi Chodakowi, Pani Ninie 

Kitlińskiej, Pani Agacie Góreckiej z Zespołu Szkół w Jasionce, Panu Piotrowi 

Pankowi ze Szkoły Podstawowej w Kopciach, Panu Sławomirowi Sączawie 

opiekunowi z Medycznej Szkoły Policealnej w Rzeszowie  oraz delegacji młodzieży 

Orlęcej i Strzeleckiej z tych szkół.  

 

Dziękuje za obecność  Pani Bogusławie Budzie Przewodniczącej Solidarności 

Oświaty. 

 

W sposób szczególny chcę podziękować przyjacielowi Strzelca Panu Henrykowi 

Szczęchowi, właścicielowi Cukierni „Iza” przy ul. Pułaskiego w Rzeszowie, za 

wspaniały tort z logo JS 2021 Rzeszów. Jestem bardzo wdzięczny za taką miłą 

niespodziankę.  

Dziękuję  również Panu Marianowi Majowiczowi wieloletniemu przewodniczącemu 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policjantów IPA w Rzeszowie, za wykonanie 

wspaniałych zdjęć z uroczystości. 

 

Serdecznie  dziękuję  wszystkim obecnym na tej uroczystości  przyjaciołom moim i 

Związku Strzeleckiego „Strzelec” Józefa Piłsudskiego. Do tego grona należą również 

nasze rodziny, bez ich wsparcia i wyrozumiałości praca społeczna nie byłaby 

możliwa. 

 

Z wyrazami wdzięczności i szacunku 

insp. ZS Marek Strączek 

 
 


